
 
TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN S 

TỈNH LÀO CAI  
__________________________________   

 

 

Số: 02/2024/QĐST-DS 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________________________________________   

 

 

S, ngày 28 tháng 8 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ  
 

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố 

tụng dân sự; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm; 

Xét thấy Ngân hàng B là người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy 

định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

   1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 04/2024/TLST-DS ngày 09 

tháng 8 năm 2024 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa: 

- Nguyên đơn: Ngân hàng B. Địa chỉ: Số X L H, phường L H, quận Z, thành 

phố Hà Nội. Là nguyên đơn. 

Người đại diện theo pháp luật: Ông N C D- Chức danh: Chủ tịch Hội đồng 

quản trị; Người đại diện theo ủy quyền: Ông N H B - Chức danh: Trưởng phòng xử 

lý nợ phản ứng nhanh Khách hàng cá nhân Miền Bắc (Khối thu hồi xử lý nợ, Ngân 

hàng B), theo văn bản Ủy quyền số 62/2023/UQN-CTQT của Chủ tịch HĐQT Ngân 

hàng B.  

             Địa chỉ làm việc của người đại diện theo ủy quyền: Tầng 5 Tòa nhà V H, 78 

D V H, quận Gi, thành phố Hà Nội. 

   Người được ủy quyền lại:  

   1. Ông N V H; CCCD số 001076000491 do Cục Cảnh sát QLHC về TTXH 

cấp ngày 22/5/2013; Chức vụ: Trưởng bộ phận phòng xử lý nợ PUN KHCN MB. Địa 

chỉ: 78 D V H, Quận Gi, thành phố Hà Nội. 

   2. Ông T T K; CCCD số 001096026117 do Cục Cảnh sát QLHC về TTXH 

cấp ngày 16/4/2021; Chức vụ: Chuyên viên xử lý nợ, Phòng XLN PUN KHCN MB. 

Địa chỉ: 78 D V H, Quận Gi, thành phố Hà Nội. 

   3. Bà T P T; CCCD số 030199002360 do Cục Cảnh sát QLHC về TTXH cấp 

ngày 25/4/2021; Chức vụ: Chuyên viên xử lý nợ, Phòng XLN PUN KHCN MB. Địa 

chỉ: 78 D V H, Quận Gi, thành phố Hà Nội. 

   4. Ông N T A Q; CCCD 062200007585 do Cục cảnh sát QLHC về TTXH 

cấp ngày 25/08/2021; Chức vụ: Chuyên viên xử lý nợ, Phòng XLN PUN KHCN MB. 

Địa chỉ: 78 D V H, Quận Gi, thành phố Hà Nội. 

- Bị đơn: Anh T V N, sinh năm 1983 và chị N T T Tr, sinh năm 1987. 

Cùng địa chỉ nơi cư trú: Tổ dân phố P T, thị trấn S, huyện S, tỉnh Lào Cai.    

   2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: 



 2 

   - Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự. 

   - Trả lại đơn khởi kiện cùng toàn bộ tài liệu, chứng cứ nộp kèm theo cho 

nguyên đơn.  

- Về án phí: Ngân hàng B không phải chịu tiền án phí dân sự sơ thẩm. Hoàn 

trả lại cho Ngân hàng B số tiền tạm ứng án phí đã nộp 18.761.891 đồng (mười tám 

triệu bảy trăm sáu mươi mốt nghìn tám trăm chín mươi mốt đồng) theo Biên lai thu 

tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001894 ngày 09/8/2024 của Chi cục Thi hành án 

dân sự huyện S, tỉnh Lào Cai.  

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng  

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể  

từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự. 
 

Nơi nhận: 

- Đương sự (3); 

- TAND tỉnh Lào Cai; 

- VKSND huyện S (2); 

- CCTHADS huyện S; 

- Lưu: HSVA, THS (3).  

  THẨM PHÁN 

 
 

 

                  Đã ký và đóng dấu 

 

 

  Trần Bình Trọng  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


